Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 398/SYT-NV

V/v báo cáo việc xuất, nhập, tồn

kho, sử dụng chất ma túy, tiền chất

hợp pháp trong lĩnh vực công

nghiệp (nhắc lần 1).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 17 tháng 01năm 2022

                         Kính gửi:

Các cơ sở sản xuất thuốc, mỹ phẩm trên địa

bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 80/2001/NĐ-CP ngày 05/11/2001 của Chính phủ

hướng dẫn việc kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy ở

trong nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ

quy định các danh mục chất ma túy và tiền chất;

Căn cứ Nghị định số 60/2020/NĐ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung Danh mục các chất ma túy và tiền chất ban hành kèm theo

Nghị định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy

định các danh mục chất ma túy và tiền chất;

Quyết định số 45/2020 QĐ-UBND ngày 09/10/2020 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Đồng Nai ban hành quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp

pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh.

Điều 15, Nghị định số 80/2001/NĐ-CP quy định “Vào ngày 25 tháng 6

và ngày 25 tháng 12 hàng năm, mọi cơ sở sản xuất, tồn trữ, phân phối, mua

bán, sử dụng, trao đổi chất ma tuý, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, tiền

chất phải kiểm kê tồn kho và làm báo cáo 6 tháng đầu năm và báo cáo năm

gửi lên cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp”.

Để phục vụ công tác quản lý và kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên

quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị (chưa

báo cáo định kỳ hằng năm) báo cáo việc xuất, nhập, tồn kho, sử dụng chất ma

túy, tiền chất năm 2021 theo mẫu đính kèm gửi về Sở Y tế cả trong trường hợp

có sử dụng  hoặc không sử dụng (theo danh mục IV các tiền chất ba hành kèm

theo Nghị định số 73/2018/NĐ-CP, được sửa đổi bổ sung tại Nghị định số

60/2020/NĐ-CP).

Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế trước ngày 20/01/2022 (theo địa

chỉ: Phòng Nghiệp vụ - Sở Y tế số 02 Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh,

thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai và Mail:

baocaothuocpksdbdn@gmail.com)

- Trường hợp các đơn vị có sản xuất, tồn trữ, phân phối, mua bán, sử

http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=73/2018/N%C4%90-CP

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

dụng, trao đổi chất gây nghiện, tiền chất không thực hiện báo cáo sẽ bị xử phạt

vi phạm hành chính theo quy định tại điểm c, khoản 1 và khoản 4, Điều 55,

Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực y tế với mức phạt tiền từ 1.000.000 đến

3.000.000 đồng, (Phạt tiền bằng 1,5 lần đối với hành vi vi phạm liên quan đến

thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành,

lĩnh vực, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối

hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,

thuốc phóng xạ. Đối với tổ chức bằng 02 lần mức phạt tiền đối với cá nhân).

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện. Trong quá

trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về

Sở Y tế để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận

- Như trên;

- Website SYT (đăng tải);

 - Lưu: VT, NV (Đ).

GIÁM ĐỐC
-

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T14:08:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!